

BIULETYN INFORMACYJNY

WYDZIAŁU ZAGRANICZNEGO

ZHR

KWIECIEŃ 1994

NR 9

1. Jamboree Skautek (Francja)

Komisarka Zagraniczna *Guide de France* - Brigitte de Panthou zaprasza jeden zastęp 5 naszych harcerek w wieku 12 - 14 lat wraz z dobrze mówiącą po francusku instruktorką na Złot Skautek, który odbędzie się w dniach 24 - 28. 07. 94r., ale nasza ekipa może przyjechać już 10 dni wcześniej. Czas ten spędzi z jedną z drużyn francuskich, z którą później będzie w czasie Złotu obozować. Strona polska pokrywa jedynie koszt dojazdu i powrotu, Francuzki natomiast finansują pobyt naszych 6 osób we Francji.
Po wysłaniu zgłoszenia otrzymamy adres drużyny, która nas zaprasza i która się nami zajmie.

2. Narodowe Jamboree (Norwegia)

Norwescy wędrownicy i wędrowniczki zapraszają na swoje Narodowe Jamboree, które odbędzie się w dniach 6 - 13. 08. 94r. w Velldalen w Regionie Sykkylren, w Zachodniej Norwegii, w odległości 30 km. od miasta Alesund. Miejsce obozowania leży na końcu głębokiego fiordu, który kilka mil dalej łączy się z Atlantykiem.

*****Program Złotu** głównie skupiony będzie na górskich wspinaczkach, morzu i sportach wodnych, warsztatach prac ręcznych, innych sportach i spotkaniach przy ognisku.

*****Oplata za uczestnictwo** - 1000 NOK (jedzenie i program), wpłaty do 1. 04. 94 (ale można jeszcze spróbować)

*****Informacje** można uzyskać u Komisarki Zagranicznej hm. Ewy Urbańczyk lub bezpośrednio:

The Norwegian Guide and Scout Association,
National Ranger and Rover Camp 1994,
Ovre Vollgt. 9, 0158 OSLO
NORWEGIA



3. Seminaria Skautowe

Najbliższe Międzynarodowe Seminaria Skautowe organizowane dla Regionu Europejskiego WAGGGS i WOSM to:

25 - 31. 05. 94. "Who am I ? Where am I going ?" - seminarium na temat systemu wartości i wartości w ogóle w skautingu - w Bremie, Niemcy

3 - 6. 06. 94. 4 Seminarium Skautów Wodnych w Dochlands, w Londynie (na pokładzie statku "Lord Armory")

3 - 5. 07. 94. Forum Komisarzy Zagranicznych Regionu Europejskiego - Wenecja, Włochy

Jeśli możliwości finansowe ZHR pozwolą, to mamy nadzieję wysłać w te fascynujące miejsca chociażby po jednym (jednej) reprezentancie (- tce) Związku.

4. Wiadomość z ostatniej chwili !

Właśnie w tych tygodniach oczekujemy przeprowadzki Biur Europejskich zarówno WAGGGS - u (z Londynu), jak i WOSM - u (z Genewy), do nowej wspólnej siedziby w Brukseli. Jest to kolejny z zaplanowanych na ostatniej europejskiej konferencji skautowej w Helsingborgu kroków wynikających z podjętych wtedy decyzji na temat połączenia obu regionów Europejskich Światowej Organizacji Skautek (the World Association of Girl Guides and Girl Scouts) i Światowej Organizacji Skautów (the World Organization of the Scout Movement).

Wydawca: Wydział Zagraniczny Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej
Adres do korespondencji: 31 - 532 Kraków, ul. Grzegórzecka 45-47
tel. / fax. (0 - 12) 21 76 59

Skład komputerowy Word for Windows 2.0.PL: pwd. Anna Głód
Tłumaczenie z jęz. angielskiego: hm. Anna Zachwieja, phm. Katarzyna Janecka
Tłumaczenie z jęz. francuskiego: phm. Magdalena Szymańska

